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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETII ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Ne. 233 prot Tirang, mé 72 .03.2023

VENDIM
Nr. 10, date]Z 032023
MBI

“MIRATIMIN NE FAZE TE DYTE TE DOKUMENTACIONIT PER PERJASHTIM
NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE TE
STUDIMEVE (BACHELOR) PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN

E ARTEVE”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”’, né Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave
nr. 269, daté 29.03.2017 ‘‘Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e
pranimit né njé program té ciklit té paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit’’ (i
ndryshuar), né Urdhrin e Rektorit t& Universitetit t& Arteve nr. 79, dt.01.11.2022, “F illimin e
pranimeve té aplikimeve, nga ana e fakulteteve té UART, pér studentét té cilét pérfitojné pérjashtim
ose reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023, né Universitetin e
Arteve, shkresés nr. 68 prot., daté 26.01.2023 t& FM dhe nr. 1688/3 prot., daté 26.01.2023 t&
UART, shkresés nr. 74 prot., daté 27.01.2023 t& FM dhe nr. 1688/2 prot., daté 30.01.2023 t&
UART, shkresés nr. 20 prot., daté 26.01.2023 t& FAS dhe nr. 1688/4 prot., dat¢ 26.01.2023 t&
UART, si dhe bazuar né dokumentacionin e dorézuar nga ¢do student aplikues né pérmbushje t&
kritereve t& pércaktuara pér pérfitim dhe sipas akteve t& dala pér kété qéllim, Bordi i Administrimit,
pas shqyrtimit dhe diskutimit,
VENDOSI:

1. Miratimin né fazé t& dyté pér pérjashtimin nga tarifa vjetore e shkollimit, t& studentéve
aplikues renditur né Shtojcén nr. 1 bashkélidhur ketij vendimi q%@eﬁh%f%idi met né ciklin
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e paré t€ studimeve Bachelor prané té Fakultetit t&¢ Muzikés dhe Fakultetit t& Artit Skenik né
Universitetin e Arteve, pér vitin akademik 2022-2023.

. Ky vendim t& pércillet prané€ Ministrisé s€ Arsimit dhe Sportit dhe Agjencisé¢ Kombétare té
Financimit té Arsimit t& Larté (AKFAL).

. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés dhe Fakulteti i Artit Skenik
pran& Universitetit t&€ Arteve si dhe Drejtoria Ekonomike.

. Publikimin e vendimit né faqgen zyrtare t& Universitetit t& Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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